etiam Ephraemo solo auctore narret, quae in sacra scriptura non leguntur; quod vero a sensu caeterorum Patrum Ecclesiasticorum nequaquam recedit. — Ephraemus Nisibae in Mesopotamia, in domo pagana, Constantino Magno regnante, natus, cum neque a quoquam doctus esset, neque expectaret se talem evasurum esse, repente spiritus divini gratia tantam eruditionem in lingua Syriaca assequutus est, ut summa philosophiae praecepta perceperit, et non solum orationis facilitate atque elegantia, sed etiam sententiarum crebritate ac sapientia Graecos scriptores praestantisimos superarit. Et quod mirum videtur, cum Graecus scripta eius in Graecum sermonem versa legit perinde ea admiratur, atque si Syrus esset et Syriaca ea legeret. Ita Sozomenus hist. Eccl. 3. c. 15. Igitur et plurima eius scripta graece versa erant, ac tanti aestimabantur, ut Hieronymo teste post preelectionem sacrae scripturae publice in quibusdam ecclesiis Ephraemi scripta quoque recitarentur. Vide Bollandi Acta S. Mensis Februarii Tom. I. pag. 49 – 78. — Inter scripta Ephraemi, quae Syriace exstant, sunt quoque in codicibus Nitriensibus VII. et VIII. Hymni de Paradiso, et, quantum e fragmentis iudicare licet, quae Assemannus in Bibliotheca Orientali Tom. I. p. 84. 85. edidit, Georgius ex his ipsis sua hausit: post Ephraemum quidem Historici Orientales, qui vel Arabice vel Syriace scripsere, eadem de Paradiso deque generationibus Selhi et Caini tradunt. (Editionem Ephraemi, ab Assemanno adornatam, conferre non contigit).

His expositis coniiciat iam aliquis, Georgium *libros Apocryphos Veteris Testamenti* non neglexisse. — *Esdrae*, τοῦ θεοφρονος, (pag. 236. A.) scriptis sacris et *canonicis* (ἐνδιαθέτοις pag. 223. A., 249. C.) diligentissime usus est p. 216. D., 225. A. B. C., 229. D., 233. C., 241. et seq., 253. A. B.: neque solum libro secundo, qui solus inter libros canonicos receptus esse dicitur²⁶⁾, sed maxime libro primo, cui a Patribus ecclesiasticis neque graecis neque latinis auctoritas canonica concessa est, (Hieronym. in praefat. ad librum Esdrae et Neemiae); quem Georgius vero ultimum τῶν ἐνδιαθέτων βιβλίων τῆς παλαιᾶς θεοπνεύστου γραφῆς vocat, quod receptus erat in collectionem librorum Graecorum τῶν ὄ.

Etiam *Judithae historiam* ad tempus commodum revocare studet, neque appetet, Georgium de auctoritate libri canonica dubitasse pag. 236. C., 237. A., 241. A., 251. A., quamquam *hebraice* scripta ne inter Apocryphos quidem erat, Origine teste in epist. ad Africanum. Iam vero Synodus Nicaena in numero